Администрация Катав-Ивановского
муниципального района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Щ  2023 г. " № /3 9 # -

О назначении публичных слушаний
по вопросу предоставления разрешения на
отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства

I
На основании заявлений Волкова Алексея Евгеньевича от 20.10.2023 г.,

руководствуясь статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами
землепользования и застройки Катав-Ивановского городского поселения,
утвержденными решением Совета депутатов Катав-Ивановского городского
поселения от 06.02.2013 г. № 3, (в ред. от 26.10.2022 г. №72), Положением о
публичных слушаниях в Катав-Иванов9ком муниципальном районе,
утвержденным Решением Собрания депутатов Катав-Ивановского
муниципального района от 16.05.2018 г. № 301, (в ред. от 15.09.2022 г. №265) ,
Постановлением Администрации Катав-Ивановского муниципального района от
20.01.2017 г. № 46 (в ред. от 19.09.2023 г., №1377) «О создании комиссии но
подготовке проекта Правил землепользования и застройки», Администрация
Катав-ИвановскогО муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по вопросу предоставления разрешения
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального строительства в части уменьшения
минимального отступа от границ земельного участка, за пределами которого
запрещено строительство зданий, строений, сооружений:

- с кадастровым номером 74:10:04418002:202, площадью 1319,0 кв.м,
расположенного по адресу: Челябинская область, г. Катав-Ивановск, ул.
Октябрьская, 16/1, с северо-западной стороны земельного участка, с 3,0 м до 0 м;

- с кадастровым номером 74:10:04418002:201, площадью 6794,0 кв.м,
расположенного по адресу: Челябинская область, г. Катав-Ивановск, ул.
Октябрьская, 16/2, с юго-восточной стороны земельного участка с 3,0 м до 0 м.

2- Определить срок проведения публичных слушаний -  с момента
2023 года1* ™  НаСТ0ЯЩеГ0 "обн овлен и я  в газете «Авангард» до 24 октября

Катав-Ивмовского ЛЯмун'ивдпшьногоР° е™йонаРеДеЛИТЬ ЗДа™ е администРации
Челябинская область, г. Катав-Ивановск ул. Ст’ Р ^ и Т ^ Г Г э т а ж  " 10 0 ^ 7 ' '
2023 г., 17 октября 2023 г., с 15:00 ч. до 17:00 ч ’ ' ЯбрЯ

4- Ко“ исс™ "О подготовке проекта Правил землепользования и застоойки
провести собрание участников публичных слушаний 24 октября 2023 года в 16-00

Г  аДРеТ  ЧеЛЯбИНСКаЯ °бЛаСТЬ- Г- Катав-Иванов» ул Ст
района) (ЗДаНИ6 АдМИНИСТР ^ и и  Катав-Ивановского муниципального

д 5- ° Р ганизовать ознакомление населения с Проектом на официальном сайте
д инистрации Катав-Ивановского муниципального района www katavivan ш в

отделе архитектуры и градостроительства Администрации Катав-Ивановско’го
униципального района (г. Катав-Ивановск, ул. Ст. Разина, 45, каб. 20).

. рием предложений и замечаний от участников публичных слушаний
прошедших идентификацию в соответствии с ч 12 ст 5 1 Гпяпппт
кодекса РФ, осуществляется: „ Градостроительного

публ„;нВь " Г „ Ий;ИЛИ УС™0Й Ф° РМе В Х°Де ПР° ВеДе™  СОбран™ Участников
- В письменной форме в адрес организатора публичных слушаний

/. Опубликовать настоящее постановление в газете «Аванптп» »

p a t a ~ J teviCvâ .  ^ ~ р а ц „ „  Катав-Ивано’ ского

Н.И. Шиманович

Глава Катав-Иван
муниципального